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Savaitinis darbininku laikrasztis.
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^Lietuvių mokslavietės Amerikoje. !
Amerikos klerikalų abazan atėjo nau

jas sezonas. Užsibaigė garsus seimavoji- 
mai užgimusios „Katalikiškos Tiesos
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tus pinigus prikalbėjo atiduoti ant išlei
dimo kokių ten knygų; kitur pakraipė 
laikraščius, kurie nežymiai ėmė gimdyti 
Žmonėse neužsitikėjimą išrinktuojuo re 
vol. šelp. komitetu ir drumsti žmonių 
protusj JAn tai „Keleivyje” agituojama 
siųsti aukas net Lietuvon kokiam ten 
kuu. Kakariekai, girdi, reikia tenai kurt 
liet, knygynaįj LDarb. Viltis” nebesu- 
randa išrinktojo rev. šelp. komiteto ir 
reikalauja naujoj (Rodos atgaleiviai tik 
revoliucijos ir laukė, kad pabusti ir pasi
rodyti nuogybėje savo palinkimų. Rodos 
pirmiau nebuvo ir laiko išradinėti kon
kursus, agituoti mokyklių reikale, ir ki
tus sumanymus tvertijl
L Kiekvienas toks naujas sumanymas 
atitraukia nuo revoliucijos šelpimo dalį 
žmonių. Kiekvienas iš jų tampa akme
niu ant mųsų tautos kelio. Vienu iš tų 
akmenų yra ir sumanymas apie mokyk- 
lasj
FMokyklos, knygynai, konkursai ir kt. 

viskas yra geru dalyku. Bet juk tam bu
vo laiko jau desėtkai metų. Szioje va
landoje, valandoje ištempimo visų mųsų 
pajiegų nuvertimui baisios tyranijos, to
kie sumanymai yra darbu vaikišku; yra 
darbu tyranijos rėmėjų ir skandintojų 
visos vargdienių luomos.

J O S. J
------- --------------

Žinios isz Lietuvos.
Jūžintai, Kauno gub. - 24 liepos 

Južinti^os atvyko būrelis lietuvių akto
rių, su tikslu atlošti čion kokią nors ko- 
medijėlę ir prieg tam surengti visumeni- 
šką pasikalbėjimą (prakalbas), idant 
žmonės šio-to prisižiūrėtų ir šio-to pasi
mokintų.

Vis ką prie to gražiai pritaisė žydo 
Abromc name, kuriam už namą nema-

draugystės”, - su kuriais nuskambėjo ir 
visos žinios apie ją,— dabar iškilo judėji
mas - užderi liet, mokyklas. Judėjimas 
pagirtinas, bet prisižiūrėkime į jį iš ar
čiaus šviesoje ir pamatysime, kodėl jis 
būtinai šiandien iškilo, kokie motyvai jį 
pagimdė ir kokios iš jo gali išeiti pasek- 
mėsj

Pasakysiu atvirai ir trumpai- Mano 
nuomone - jis užgimė labai nelaikė ir 
labai nužvelgtinus parodo gimdyvių tik
slūs.

Reikalingumas mokyklų žmonėmis, 
ne tiktai lietuviakų. bet ir visokių, yra 
amžinai neužginčijamas. Tiktai tamsus 
ignorantai gali mokyklų ir mokslo nerei
kalauti. Bet reikalingumas pasiekti tokį 
gyvenimą, tokias sąlygas, kurios daleistų 
žmonėms darbininkams leisti savo kūdi
kius mokyklosna, daleistų visiems ap
sišviesti lygiai, yra toks neperlaužiamas 
principas, toks neišvengiamas siekinys 
žmonijos, kad jis yra toli svarbesnis už 
pirmąjį, t.y. už pačias mokyklas. Nieks 
neperka skrynios, kol neturi ko į ją dėt. 

pYra laikas, po kurio tuojau bus išrištas 
mokyklų klausimas per pačius žmones, 
jei tik tas laikas bus gerai sunaudotas.

Dabartinis laikas yra laikas lietuvių 
kovos už įvedimą geresnės tvarkos Lie
tuvoje. Kova yra varoma labai sunkiai. 
Žmonės ten biedni, nualinti valdžios ir 
ponų. Ir štai Amerikos lietuvių jautri 
širdis išgirdo savo brolių reikalavimus, 
jų sunkų padėjimą. Jie išrinko revoliu
cijos pašalpai komitetą ir pradėjo dėti 
tam tikslui aukas. Juk revoliucija, tai 
didis darbas! Ji nugriaus valdžią terio- 
nų, o įves valdžią pačių žmonių. Ji ati
darys ir mums, amerikiečiams, naują 
„aukso šalį”, atkels išguitiemsiems tėvy
nės vartus, o toliau žmonės gal greit į- 
vykdys ir socijalistišką respubliką. Vis
kas gali tada atsitikt, ir viskas dėlei žino

žus pinigus užmokėjo. Bet apie tai da- 
girdo vietinis klebonas, Ramonas, kurs 
iš to viso sau ištaisė kaverzą: dar prieš 
mišias (buvo tai nedėldienis), įsilipė pa- 
mokslinėn su ekstra mina ir ėmė šaukti,
kad žmonės neitų ten žiūrėti, nes, girdi, 
ten esą neteisus pranašai, vilkai avies 
kailyj, ir dar bjauresniais žodžiais išplū
do. Be to, prisakė brosvininkam imti 
baslius ir eiti išmušti būrelį aktorių. 
Brosvininkai buvo stori mulkiai, paklau
sė klebono zaunų ir nuėjo mušti tų „ne
tikrų pranašų”. Bet šių butą drąsesnių 
ir jie nepabūgo pastumdėlių. Tada bro
svininkai bėgo prie žydo ir ėmė grūmoti, 
kad jo turtus sunaikinsę ir jį patį užmu
šę, jeigu tik daleis savo namuose lošti 
teatrą. Žydas, matydamas „juodosios 
šimtinės”, klebono pasamdytos, pasiuti
mą nubėgo'prie aktorių ir geniojii pra*--- 
šėsi: ui, aš suprantu kad jus darot pui
kius dalykus, bet manę įsiutėliai grasina 
užmušti, už įleidimą namuos. Aš, žino
ma, negaliu laužyti žodžio: pirmiau pa
velijau, tai dabar ne galiu atsakyti. Bet, 
atsižvelgkite ir ant mano padėjimo!” 
Aktoriai matydami siaubimą „juodosios 
šimtinės”, kuri be juokų gali nekaltam 
žydui atimti gyvastę, atlyžo nuo savo už
manymo. Brosvininkai lakstė putodami, 
ypatingai Jesiulionis (Jurgiškių) ir Mc- 
kuška (Bindzegiškių), susirinkę gaujas 
prisiputusių šnapse sėbrų, rėkavo: „šalin 
cicistai!”; kiti lipė varpinyčion norėdami 
mušt varpau, kad subėgtų žmonės ir pa
gelbėtų pergalėt „cicittus”. Pribuvėliai 
aktoriai buvo pasikintę kvailesniuosius 
aštriai pamokinti, bet vėliaus susilaikė ir 
nusprendė ne susitepti rankų, ypač kad 
žmoneles susiundė kunigas. 9 vai. vaka
re susėdo visi | vežimus, ties Žiukelio 
kiemu, ir pradėjo važiuoti visoms pusėms 
sėdami proklamacijas ir raštus; žemė bu- 
v'o balta ir raudona nuo popierių. Priva
žiavę prie klebonijos, demonstratyviekai 
iškėlė raudoną vėliavą, $waukso parašais 
ir šaukė: „Lai gyvuoja laisvė! Lai gy
vuoja Lietuvos socijalistų Partijai” O 
kiti sėjo ir sėjo popieras. Važiuodamį
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per Girelės sodžių vėla iškėlė vėliavą ir 
į vieno brosvininko buto sienas suvarė 
keletą kulkų. Važiuodami visu keliu vis 
dainavo revoliucijines dainas. — Vai, 
mieli tautiečiai! Kaip tai suspaudžia šir
dį žiūrint į tokias destis: čia būrelis gar
bių tėvynainių norėjo, kad žmonės pa
sižiūrėtų gražių vaidinimų, pasiklausytų 
puikių deklemacijų, o juos kunigas vi
saip iškoliojo ir dar išvijo nuo gražaus 
pradėto darbo. Dabar prisižiūrėki m, ka
trie yra tikri vilkai.

Ne rasi nė vieno iš to būrelio, kad de
gtine užpiltų sąžinę; ne rasi, kad pasigė
ręs blevyzgotų, paleistuvautų; ne rasi, 
kad beturčius skriaustų. Ateina našlė ar 
našlaitis, duoda jiems duonos, duoda ru
gių pūrą ir kitą, dar ir pinigų,- dalinasi 
vadinas, paskutiniu kąsniu sunkioj.va
landoj. Visų vargšų nori pagerinti gyve
nimą ir visus beturčius laiko už savo ar
timus. O kaip juos mums perstato tie, 
katrie sakosi einą pėdomis Kristaus? Juk 
tai jie ir eina Kristaus pėdomis, jie žmo
nės šventi...

Argi tas yra sekėju Kristaus, kurs ly
ginai koks kirmis mųsų bute gyvena, 
mųsų duoną ėda ir mus lovoj tupėdamas, 
mus kanda? Ir dar mus apšaukia vilkais! 
Tai jie pats yra vilkai avies kailyj! Mie
li broliai ir seseris! pažiūrėkim į jų dar
bus, tai atsidarys mus ak|s!

Tas pats kunigas - J. Ramonas, be
veik kasdiena prisigėręs degtinės valkio
jasi pažydžiais ir prie valsčiaus raštinin
ko bobų... Jau nebužtenka tų bobų, ku
riąs laiko passavę... Daug yra liudytojų 
apie jo nešvarius darbus; ką jie daro, tai 
ir blogiausios sąžinės žmonės drovėtųsi 
to dasileisti... O iš kiek našlaičių jis yra 
išviliojęs paskutinį skatiką, vis „dėl die
vo garbės”, o tuom tarpu jų kruviną 
triūsą prašutruoja su boboms, laikydami 
dievobaimingus apdūmojimus prietaurii| 
saldaus vyno!...

A. D. Kariukas.

arklius. Žydai, Dusetų atsitikimu įbau
ginti, visai persigando ir šv. Petro nakty
je iškraustė savo turtus, pačias, vaikus į 
miškus, į sodžius, į artimesnius mieste
lius. Urėdninkas, matydamas, jog viskas 
gerai eina, siunčia dar „paviestką” tokios 
įtalpos: „Naujaulyčiai, šv. Petre bukite 
Kamajuose, jums bus už arklius atlygin
ta!” Naujaulyčių keliolika vyrų ir atva
žiavo į Kamajus, į bažnyčią. Urėdnin
kui to ir tereikė. Pamatęs juos, tuojaus 
davė telegramą įsprauninkui, kad ren
giasi žydų mušimas, nors jis pats, vagies 
šmotas, išvakaro juos užkvietė. Mušti 
žydų Naujaulyčiai ir mislyje neturėjo. 
Pirmiausiai jie pareikalavo pažadėtų pi
nigų, paskui gi pamatę jog pinigų nėra 
Nurinkta - norėjo urėdninką suimti ir 
Vesti pas acesorių, bet urėdninkas pasis
lėpė. Tada Naujaulyčiai, kuriems žydai 
šiek-tiek sumetė, o likusiąją dalį žadėjo 
vėliau pagrąžinti, pradėjo jau į namus 
skirstyties. Bet štai įvažiuoja įspraunin* 
kas su acesorių į miestelį ir tuojaus liku
sius žmones pradėjo klausinėti. Pasiro
do, jog jokių žydų mušimų nesirengė, 
jog urėdninkas vagius pridengia ir su 
jais dalyjasi ir 1.1. Iš karto įsprauninkas 
norėjo urėdninką areštuoti, bet pas- 
kiaus... liepė iš Kamajų tuojaus išva
žiuoti. Varnas varnui niekuomet akies 
nekerta! Vakare gi dar pribuvo 7 raiti 
kazokai. Po įsprauninko tyrinėjimui 
žmonelės visai ramiai išsiskirstė. Bet 
toms neva žydų muštynėms nelemta dar 
buvo tuom pasibaigti. Rablių sodžiaus 
vyrai, dagirdę, kad yra įsprauninkas, atė
jo irgi apskųsti Kamajų urėdninką. Bet 
spėjo tik į miestelį įeiti, kaip urėdnin
kas (įsprauninkas su acesorių buvo jau 
išvažiavę), seniai piktas ant Rablių, pa
šaukė kazokus, kurie šoko raiti ir ėmė 
kapoti žmones su bizūnais. Išblaškę teip 
kazokai, metė arklius ir pėsti pradėjo 
jieškoti pasislėpusių. Czia prasidėjo ne
žmoniškas urėdninko (ypač jo) ir kazo
kų žmonių kapojimas; kam akį iškirto, 
kam ausį numušė, kam per galvą, per 
veidą,- mušė nekaltus žmones, kaip pa
siutę gyvuliai. Kaip urėdninkas su ke
liais kazokais galėjo primušti 200 žmo
nių - tai dalykas, kurio visai negalima 
suprasti. Nejaugi Kamajuose akmenų ir 
baslių truko?!?..

Dabar žmonės labai įpykę ir sako, kad 
žydų į sodžius neįleis. Policija* žmo
nes mušė, o žydai turi atsakyti!

Broliai! Pasakykit, ranką ant kruti
nės uždėję, - ar ne policija pagimdė tą 
neva žydų „mušimą”? Ar ne urėdninkas 
gązdino žydus, kad juos sodiečiai muš? 
Ar ne urėdninkas šv. Petre atkvietė (tą 
paviestką Naujaulyčiai padavė jsprau- 
ninkui) Naujaulyčius į Kamajus? Ar ne

i Apie Kamajuose žydų „mušimą” 
{Atsiszaukimas')

Apie šventą Joną Naujaulyčių Braz- 
dylio žydai pavogė du arkliu. Bet neto
li Kamajų miesto vagius privijo ir atve
dė į Kamajus. Czia urėdninkas juos su
areštavo, bet ant rytojaus už pinigus va
gius paleido. Naujaulyčių žmonės, senei 
griežė danti ant Kamajų urėdninko, iš
girdę apie tą, nutarė urėdninkui ir va
gim įpiltį gerai į uodą. Urėdninkas, da- 
žinojęs apie tokį nemalonų jam nutary- 
mą ir drebėdamas už savo kailį, pradėjo 
žydus gązdinti, kad Naujaulyčiai su ki
tais sodžiais mušę, dienoje šv. Petro Ka
majuose žydus, jeigu jie nesumokėsią už 

urėdninkas davė telegramą įsprauninkui? 
Ar nė urėdninkas su kazokais kapojo 
Rablių vyrūs? ir t.t. ir t.t. Juk žydai blė- 
pė jus kiek galėjo laike mušimo: kelius 
net į papečkį sukišė.

Taigi, broliai, už ką gi męs galime 
ant nekaltų žydų pykti? Teisybė, žydai 
arklius pavogė. Bet tarpe lietuvių rasi 
daug daugiau vagių yra, bet visų lietu
vių nieks nesirengia mušti. Kaip mųsų 
tarpe yra blogų žmonių, teip ir terp žy
dų visokių yra; ir už kelius blogus nega
lima visų kaltinti. Juk ir žydai nori gy
venti ir į jų grįtelę gal daug tankiau, ne
gu į mųsų, apsilanko vargas ir badas. 
Ant galo gi Kristaus žodžiai: „mylėk 
artimą savo, kaipo pats savę”,- niekados 
neturi but užmušta.

Taigi, broliai, ne žydų į sodžius (uly- 
čias) neįleiskime, bet policijos, - šito di
džiausio piktadario, kurs ant kamajiškių 
tokią nešlovę užtraukė. Taigi policijai 
apšaukime kuoaštriausį karą. Kur tik 
urėdninkas, ar antstolis (acesorius), ar 
kitokie policijos bernai pasirodys - tuo
jaus šalin vykime, persekiokime, muški- 
me. Kitos rodos su jais nėra.

Atminkime, jog visus: ir lenkus, ir lie
tuvius, ir latvius, ir žydus ir kitas tautas 
vienas jungas tespaudžia, tai maskolių 
caro valdžia. Taigi visas savo spėkas at
kreipkime prieš tą prakeiktą caro valdžią 
ir skriaudėjus, o ne prieš tokius pat 
varguolius (žydus), kaip ir męs.

Szalin policija!
Tegyvuoja brolyste!
Tegyvuoja laisvi Lietuves gyventojai!

Kamajų Liet. Soc. Dem. Kuopa*).

DARBININKU JUDĖJIMAS SVETUR.
Atsakymui ant caro manifesto, Rosijos 

socijaldemokratai („iskriečiai“) apskelbė 
nuo savęs manifestą kitą, manifestą var
dan visų tų, kuriems caras savo manifes
te atima žmogaus tiesas. Primena, kaip 
caras vis žadėjo susijungti su savo pado
riaisiais, o dabar matosi, jog jis šiam ma
nifeste milijonu* biednų savo valdinių 
baisiai ignoruoja, įžeidžia visą tautą, pa 
sirodo globėju ir draugu išimtinai tiktai 
kapiialistų ir kitų savo veislės ponų. Pri
mena, jog darbininkų, kurie peni savo 
triusu ir gina savo krauju visą Rosiją, 
caras ir ponai nesiteiraus; ponai tiktai 
spręs, o darbininkai tik pildys jų nuotar- 
mes. Biednas paliks be balso. Biednybė 
laikoma už kaltybę. 800.000 turčių žmo
nių turės pusę galybės Rosijoje, 5 mili
jonai bicdnesmų turės tik trečdalį galy
bės, o 59 milijonai vos 6-tą dalelę tos 
galybės. Militarizmas klausys pirmųjų.

*) Šitas atsišaukimas, hektografuotas, buvo išplatintas 
apielinkčse Kamajų, Kauno gub.
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Paskutiniam laike ir Szveicanjos kan

tonai pradėjo spausti svetimtaučius, ku
rie buvo nužvelgiami esą an atkistais. Fe- 
derališki teismabučiai net išleido tam ti
kras varžymų tiesas. Dabar anarkistai 
pradėjo būriais emigruoti Anglijon, kai
po laisviausion šalin ant svieto. Nors 
Anglijoje anarkištų daugiau yra negu 
kur kitur, tečiaus Anglijos karaliai ra
minus j tur gyvenimą už visus pasaulio 
karunuočius.

Ispanijoje siaučiantis badas vis ir vis 
daugiau užgriebia sryčių. Ligos ir mirtis 
pasibaisėtinai didinas. Daugelis miestų 
yra anarkijos padėjime: badunliai plėšia 
valdžios magazinus ir dvarus. Sako, jog 
prašalinimui bado mažiausiai reikėtų pu
strečio milijono dplierių, kurių valdžia ir 
gi neturi. - Prie to tai priėjo Ispanijos 
monarkija, riogsanti ąnt katalikystės pa
matų! Tokiam šalies nupuolimui gali 
būti tiktai viena gyduolė — išgriovimas 
monarkijos ir įsteigimas socijalistiškos 
respublikos.

Vienos laikraščiai paduoda žinias iš 
Odesos, kur aprašo siaubimus policijos ir 
kazokų, kankinimus gyventojų, žudy
mus visai nekaltų žmonių ir prisipildy
mą viso miesto baime prieš caro tarnų 
kerštą už neseniai buvusius sumišimus. 
Mažiausi nuožvalga, menkas kyštelėji- 
mas keno liežiuvio, duoda progą ir valę 
suimti žmones ir be sūdo pririštus sušau
do. Priespauda ir sauvalė palicijos pasie
kė tokį laipsnį, kaip niekad iki šiolei. - 
Bet, ar ilgai toks siutimas tęsis?

Išvarant iš Liepojaus rezervistus, 2 
rugs, būriai žmonių užpuolė ant karume- 
nos ir norėjo juos atimti. Aficieriams pa
liepus šaut, buvo paleista keletas gaištų 
(zalpų) ir 10-tį užmušė ant vietos, o 50 
sunkiai sužeidė. - Jeigu butų porą va
landų pirmiau atėjęs telegramas apie są- 
taikas Rosijos su Japonija, but rezervistų 
nebevarę ir nebūt buvę nužudyta tiek 
nekaltų žmonių. Baisios tos dvi valan
das! Bet Rosijoje yrą visos valandos bai
sios, nes jos yra ne žmonių, tik vienos 
baisio* ypatos rankose.

Dėlei to, kad šnekėjosi ir bandė vesti 
tarybas su „Potiomkino” sukilusiais jū
reiviais. caras pavarė nuo tarnybos Ode
sos karišką viršininką, gen. Kakarcovą. 
- Rosijoje nevalia but žmogum.

kynai turi daugiau valios ant savęs negu 
amerikiečiai. Czia valdimierų žodis esti 
didesnis už balsą visos tautos.

Ant filipiniškų salų didelė nerimą. 
Amerikoniška karumenė tapė išstatinėta 
ant svarbiausių kelių ir visumenės cent
rų. Filipinai vienbalsiai reikalauja Ame
rikos valdžią atimti nuo jų miŪtarišką 
globą ir palikti juos laisvais. - Ameri
kos globa filipinams išeitų ant gero, jei
gu ji iš tikrųjų rūpintųsi tiktai gerove 
tenžemiečių. Bet ji rūpinasi liktai reika
lais kapitalistų, kaip daugiau nuengti 
globiamuosius, už ką ir užsipelno tiktai 
neapykantą, o ne meilę.

Laikraščiuose dabar pilna šnekų vis 
apie tą prezidentą Ruzvelt, kurs prisidė
jęs prie sątaikų Rosijos su Japonija įgi
jo vardą „ergelių daktaro”. Dabar vėla 
jau sakoma, jog jis turįs sumanymą su
kviesti visas šalis suvažiuoti Haagon į 
antrą tarptautinį sątaikų kongresą. - 
Nėra dyvo, kad Europos viešpačiai ne
gali išsigydyti savo chroniškų gumbų ir 
reikalauja amerikoniškojo daktaro juos 
išbraukyti. Czia akylandžiai matosi, kaip 
seni monarkų rėdai Europos žmonijai 
tapo nereikalingais bezmėngalviais, be
reikalinga sunkuma. Nauja tvarka, bur 
žujinė visur ima viršų ir grindžia kelią 
socijalizmui.

29 rugp. pagalios įvyko sątaikos tarpe 
Rosijos ir Japonijos ant šių išlygų: 1. 
Japonija laiko protektoratą ant Korėjos; 
2. Rosija ir Japonija ištraukia iš Man- 
džurijos savo armijas; 3. Abi pusi pripa
žįsta nepaliestinumą Kynų valstybės ri
bų; 4. Portas Arthur ir Dainy pereina į 
Japonijos nuomą (rendą), o teip-gi 
Japonijos valdžion pakliūna visas Lia- 
otungo pussalis; 5. Pripažinta Japonijos 
militariška viršenybė Azijos vidurkyj, 
teipgi pirklybos tiesos; 6. Į Japonijos 
rankas pereina teipgi Ryt-kynų geležin
kelis Harbino pietunlink; 7. Japonija tu
ri tiesą žvejoti Amūro upėj ir palei Sibe- 
rijos pakraščius. - Japonija nusileido ši
tuose savo reikalavimuose: 1. vieloj vi
sų Sachalino salų, pasikakino tiktai pie
tinėmis srytimis: šiaurines atiduoda Ro- 
sijai ir abi pusi pasirašo ne steigti ten 
drutviečių nė stiprumų; 2. atsisako nuo 
pirmiau reikalautų $ 600.000.000 karės 
lėšų; 3. atsisako nuo reikalavimo paim
ti Rosijos laivus, esančius neutrališkuo- 
se rytiniuose pertuose; 4. Sutinka ant to, 
kad Rosija nesiųs savo laivynų į Ryti
nius vandenis tik per 50 metų. - Toks 
japonų nusileidimas ir atidavimas net to, 
ką buvo per kruviną kovą užgrobę, la
bai nustebino visą pasaulį. Bet giliau pa
žvelgus, nebus ko dyvytis. Japoniją pri
vertė prie to kitos viešpatystės, kurios 
matė, jog prasi tęsiant karei, Rosijoje la

Politiška peržvalga.
Kynijos liaudė privertė savo valdžią 

sulaužyti kontraktą, padarytą su Ameri
kos kapitalistais, kur buvo pavelyta tie
sti naują Hankow-Canton geležinkelį. 
Kynija turės užmokėti $ 6.750.000 už 
nedalaikymą žodžio, kurį davė nesusita
rus su savo valdiniais. — Matom, kad 

bai greitai įvyksta didelė revoliucija, su“ 
griauja visų despotų atramą ir sunaiki“ 
na Europos kapitalistų įskolintus Rosijai 
milijonus.

Kodėl Japonija teip daug užsileido?
Aštuonioliką mėnesių traukėse Man- 

džurijos karė. Milijardą dolierių ta karė 
prarijo. Netoli pusės milijono žmonių ta 
karė prarijo. Supustijo ekonomiškai Ro
sijos ir Japonijos liaudę ta karė. Nuliejo 
kraujais Mandžurijos laukus ta karė. 
Karė buvo istoriška, karė baisi! Toj ka
rėj ypatingai vedėsi vienai pusei - japo
nams. Jie atbuvo keletą naisių pergalių, 
jie mažiau pražudė žmonių, mažiau pra
gaišino pinigu ir dar šiandien visi pragu
mai yra ant jų pusės, šiądien jie dar gali 
daug karėje laimėti. Jie užėmė visą Li- 
aotungo pussalį, jie užėmė Sachaliną, 
jie atėmė nuo Rosijos brangiai kaštavusį 
„Kynų geležinkelį” ir Porto Arthuro 
drutvietes, jie visiškai sunaikino ruską 
laivynę ir nupuldė carizmo autoritetą 
Azijoje. Rodos Rosija dar niekad naujo
je istorijoje nebuvo gavusi tokio smūgio, 
kaip smūgis užduotas Japonijos. Rosija 
gavo smūgį baisų, smūgį, kurs ištiktas iš 
viršaus, atsiliept palei visas carizmo kū
no viduje fibras, sudrebėjo visos gįslos, 
apalpo tyraniįa. Niekas revoliucijos teip 
greit nebūtų priskubinęs, kaip padarė 
šitoji karė. Niekas žmonėms nebūtų teip 
atidaręs akių, kaip šitoji trumparegio ca
rizmo įkūnyta piovinyčia. Revoliucija, 
nors baisiai kruvinoms lėšomis, tapė Ro
sijoje įgimdyta ir šiądien ji krato, it dru- 
gis, senąją tvarką. Ardo despotų galy
bę ir neša evangeliją ateinančios naujos 
tvarkos, evangeliją iškilimo skurdžių iŠ 
vargų, evangeliją socijalizmo. Ta evan
gelija yra baisum „mane, tekęl, fares” 
netiktai carizmui, bet ir visoms monarki- 
joms, visoms karalystėms. Jos bijo cie
soriai, karaliai, sultanai, šachai ir mika- 
dai.

Ir štai dėlko Japonijos mikado sulau
žė savo žodį Sztai dėlko Portsmouthe 
užsileido Rosijai, atsižadėjo milijardo do
lierių, kurių reikalavo nuo Rosijos, kai
po atlyginimo karės lėšų; išsižadėjo prie
kabių prie užvaldymo viso Sachalino ir 
atsižadėjo nuo spaudimo Rosijos, kad ši 
išgabentų iš Rytų Azijos savo militariš
ką galybę. Viską tą padarė ne cįėĮto, 
kad pasigailėjo žūnančių kraujuose žmo
nių (Nepaklausė juk Japonijos valdžia 
ne Rosijos valdžia balso savųjų socijalis- 
tų, kurie dar pradžioje karės, kuomet 
dar nebuvo tiek išžudytą žmonių, protes
tavo prieš karę ir iki šiai pat dienai rei
kalauja kuogreiciausiai užbaigai ją.) Ne 
dėlto tą padarė, kad gudrus mekleris
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čielais metais ar mėnesiais pirmiau, butų 
užliejus ne tik Europą, bet ir Kaukazą, 
Armėniją, Turkiją, Kyniją ir Japoniją. 
Užsiliepsnojus butų visa Azi]a.

Sztai dėl ko Japonija teip mielaširdin- 
ga pasirodė Rosijos carizmui, o savuosius 
socijalistus ir jų literatūrą nuožmiai ėmė
si persekioti.

V-tis.

1000^0000000000
IBEBBBIEBBBBglBgJB

Entered as second-class matter May 17, 1905, 
at the post office at Philadelphia, Pa., under 
the Act of Congress of March 3, 1879.

Ruzveltas įsikišo. Padarė dėlto, kad vis
gi norėjo greičiau užbaigti karę ir išgel
bėti Rosijos aklą autokratiją nuo sugriu
vimo. Gelbsti autokratiją ne iš pagailos, 
bet kad sugriuvus jai mato sau didį pa
vojų — revoliucijas politiškas ir industri
joje. Prie to vertė Japoniją ne tiktai vi
sos Europos viešpačiai, ne tiktai Ruzvel
to šnibždėjimai Japonijos pasiuntiniams, 
bet ir jos pačios interesai. Tie interesai 
vertė visus reikalauti šioj valandoj sątai- 
kų. Viena tik pasenusi amžiname užkie
tėjime Rosijos autokratija to dar nesup
rato. Už tai Japonija, kaipo akylesnė, 
neva pasiaukavo ir sumažindama savo 
reikalavimus, daleido įvykti sątaikoms, 
daleido carizmui atsikvėpti ir imtis už sa
vųjų priešų, už naujos karės su savo žmo 
nėmis, už sudrutinimo savo griųvančių 
pamatų. Sziandien zaunos apie „geltoną
jį pavojų” jau išnyko, o visų galinčių 
akise vaidinasi „raudonasis pavojus”. Jo 
bijosi lygiai Europos, lygiai Azijos, lygiai 
kitų dalių svieto dievaičiai. Karei nu- 
sitęsus, revoliucija Rosijoje butų įvykus

Ą DARBININKO KRONIKA.kA 1
5[ Smagios žinutės iš Lietuvos pareina. 

Kur pirmiaus apie darbininkų vienijįmos , 
nebuvo nė girdėti; kur žmonės savo luo- 
mos reikalų visai nemokėjo atskirti nuo j 
reikalų piniguočių ir valdžios, šiądien 
drąsiai yra atkovojamos tiesos, keliami 
streikai, daromos prieš valdžią ir jos tar
nus demonstracijos ir pasipriešinimai. 
Dideli dabar streikai dūmoja Kaune, 
Baltstogėj ir kituose mažesniuose Lietu
vos miestuose.

5[ „Ūkininko“ 7-ame n., š. m., rašo 
korespondentas iš Senapilės, jog 9 birž. 
vienoj vietoj buvęs kaimiečių susirinki
mas, kur buvę suėję žmonės net iš 9 
gminų ir nutarę, tarp ko kito, „leisti į 
carą peticiją ir reikalauti sau valdiškos 
Lietuvos su seimu Vilniuje, išrinktu sla
ptu, lygiu, visuotinu balsavimu”. Pas- 
kiaus korespondentas ragina skaitytojus, 
kad visur butų daroma tokios peticijos, 
girdi, „reikia nesnausti ir skubinties pa
sinaudoti geru laiku!” — Teip, laikas yra 
geras, bet laikas ne peticijų, tik aštrios 
ir veiklios kovos. Lietuvos demokratai 
perdėm atsižymi troškimu turėti carą ir 
nuo jo tik reikalauti ir reikalauti! Už
miršta tą, kad caras visus reikalavimus 
sukemša į žiotis kanuolių (kaip padarė 
Peterburge) ir prigirdo reikalaujančių 
kraujuose. Laikas butų demokratams 
tapti tikrais nešiotojais savo vardo ir vie
toj stiprinimo valdžių despotinių, monar- 
kinių, spęstis prie gavimo Lietuvai val
džios demokratinės, t.y valdžios žmonių.

5J Kaip kiteip skamba balsas lietuvių 
socijaldemokratų! 7-ame n. „D.Balso“, 
įžengtiniame straipsnyj pasakyta į Lie
tuvos valstiečius, ūkininkus ir darbinin
kus: - „Kas išluosto jųsų aruodus, rūpe
stingai iškrato kišenes ir padaro teipos, 
kad dirbę visus metus dauguma jųsų ne
turit gana duonos, sočiai pavalgyt ir vis 
gilyn brendat skolon....! Tai caro val
džia. Kas yra aukščiausiu ponu ne tik 
jųsų turto, bet jųsų liuosybės, sveikatos, 
galvos net! Caro valdžia.” Išskaito ilgas 
eiles žmonių nedalės. vargų ir nelaimių, 

i ir vis aiškiai prirodo, kad tam priežastis 
yra caras ir jo valdžia. Dėltogi gale 
straipsnio labai teisingai * vadina visus 

i Lietuvos žmones kovon su caro valdžia

ir, vietoj raginimo prie peticijų, šaukia: 
„Szalin caro valdžia! Lai gyvuoja žmo
nių valdoma Lietuva! Lai gyvuoja soči- 
jalizmas!”

„D.B-so“ n. 7-ame perkratinėja dar
bus Lietuvos demokratų ir pasako, jog 
jie yra ne demokratai, nė respublikiniai, 
bet monarkistai. Priveda ir faktus, tarp 
kurių vyriausi yra, jog Lietuvos demok
ratai ne reikalauja Lietuvai respubliki
nes valdžios ir tiki į caro žadomąją (ak, 
tik žadomąją!) konstituciją.

<Įf Cara valdžia štai kokiu budu išmi- 
slijo kariauti prieš Lietuvos socijalistus. 
Ji, panašiai keletui įrengtų žydų mu
šimų, dabar samdo degintojus Lietuvos 
miestelių ir paskui intriguoja tarp žmo
nių, jog degintojai esą socijalistai. Teip 
sudegino Dusėlus, Babtus, Jonavą, Žas
lius, Svėdasus ir kt, — Skaitome istorijo
je, jog Rymo ciesorius Neronas tokiu bu
du siundė stabmeldžius ant krikščionių. 
Ar ne toks pat Neronukas sėdi šiandien 
Petergofe! Luktelkit, tegul tik atsidaro 
žmonėms akįs — atmokės piktadėjams...

5] Vilniuje, kaip rašo „D.B.“, 19, 20 
ir 21 geg., 1905 m., atsibuvo suvažiavi
mas šių tautų: lietuvių, lenkų, gudų ir 

• žydų,- liberalų-konstitucijonalistų, kurie 
' ištraukė sekančias rezoliucijas:

L Dėlei ekonomijos, kultūros ir tau
tystės reikalavimų mųsų visumenės susi
važiavimas liet.- lenkų - gudų (baltaru
sių) - žydų Vilniuje pripažįsta reikalin
go siekimą įgyti savystovystę kaip Lie- i 
tuvos, teip ir Gudijos (Baltarusijos).

2. Sątikiai tarp Lietuvos ir Gudijos su 
visa valstybe, savitarpyje ir su atskirais 
autonomiškais kraštais, jeigu tokie butų, 
bus nutarti konstituantoj (įsteigiamam , 
seime), sušauktoj į Vilnių, susidedančioj 
iš atstovų visų žmonių apgyvendinančių | 
Lietuvą ir Gudiją, išrinktų visuotinu, 
tiesiu (betarpiniu) ir slaptu balsavimu 
be skirtumo tikėjimo, tautos ir lyties.

3. Pripažįstant, jog visos partijos revo- 
liucijinės, veikiančios Lietuvoj ir Gūdi- I 
joj, buvo vieninteliais veikėjais kėlime I 
revoliucijinės dvasios visumenėj tuose i 
kraštuose, susivažiavimas išreiškia savo į 
ačių visoms revoliucijinėms organizaci- 
joms ir ypatoms už jų pilną aukų darba- 
vimąsi. Pripažįstant vienok už reikalin- j 
gą siekimą įgyti autonomiją politišką ir | 
territorijališką susivažiavimas išreiškia 
savo vienybę, kviečia palaikyti tas parti- į 
jas, kurios sutinka ant tos pačios politiš- | 
kos programos.

4. Susivažiavimas nutaria įsteigti cen- 
tralinę vietą Vilniuje iš 2-jų ypatų po | 
vieną kandidatą nuo kiekvienos atstovi-

! mos susivažiavime tautos. Toji virbe tu- 
1 ri savo uždaviniu susinešimus su kuodi-J. 
1 džiausią dalimi mųsų visumenės, idant



No.17.__________________
pravesti agitaciją pirm skyrimų ir įgyti 
svarbųjį tikslą - sušaukti įsteigiamąjį 
seimą į Vilnių.

5. Pripažindami, iog caro valdžia įgi
jimui savo saunoriškų siekių ir pasiprie
šinimui revoliucijiniam judėjimui įtaiso 
žydų ir inteligencijos skerdynes ir užve
da kovą vienos gyventojų dalies prkš ki
tą, susivažiavimas išreiškia savo pasibai
sėjimą dėlei tų žvėriškų darbų ir pripa
žįsta už reikalingą kovą su administraci
jos pasikėsinimais. —

Ant to suvažiavimo LSDP-ja savo de
legatų neprisiuntė, nors šeip jau apie ji 
simpatiškai atsiliepia, išimant keletą pa- 
prieštaravimų, vyriausiu kurių yra tas, 
jog socijaldemokratai nori seimo Vilniu
je, Lietuvai vienai, o ne sujungtai su 
Gudija. ’ _

HDrg. Moteunas iš Baltimore^ pra
neša visumenei, kad traukimas išleidžia
mų knygų ir siuto tapęs atidėtas iki 8- 
tos spalinio, iš priežasties, kad tūli drau
gai dar ^nesuspėjo išparduoti tikietų. - 
Keletas gerų draugų, kuriems buvo pa
siųsta iš „Kovos“ red., labai greitai juos 
išbuvo, kiti net antrą syk pareikalavo, 
ir vėl išpardavė. - Atskaitos ir kas kiek 
išpardavė, bus vėliau.

Atskaitos mųsų Partijos Centr. Išdo 
tapė paliktos kitan numerin, kadągi pri- 
stygom plonųjų raidžių.

U „Spindulio“ korporacija pranešė, 
kad šį laikraštį perkelsę į Pjttsburgą. - 
Brooklynas pasirodė labai akmenuota 
dirva tokiam liberalizmui (laisvamuni
jai), kokią skelbė „S-lis“.

27 rugp. Shenandoah'e, Pa., susit
vėrė iš 8-ių sąnarių kuopa LSPA., kur 
sako yra viltis, jog greitam laike ji tri
gubai pasididįs. - Didinkit, auginkit 
mųsų eiles. Laukia mųsų luomą dideli 
darbai, kurius tik susivieniję išpildysime.

5[ Drg. Miliauckas iš Pittsburgo. Pa., 
rašo, jog jų kuopa LSPA. suaugo iki 28 
narių, kurie visi aktyviški: lanko susi
rinkimus, moka į partiją ir agytuoja tar
pe darbininkų. Neseniai prisiuntė 9.20 
dviejų mėnesių duoklės.

Už idealą!
Pakol da mintįe galvoj plaukia; 
GaivybO dvasioje taksen,— 
Klausykim balso, kurs mus saukia, 
Eikim visi pirmyn išvien.

Kovon už laisvą visi stokim 
Ir kitus kvieskim prisidėt;
Kilkime, buskim, nelukokim— 
Neblaikas jau dabarsddStl....

Kadima pasėliai bujoti,
Ir lend is-po žemGs diegai:
Tai reikia juos da apvagoti,—
Kad neisguletų klanai.

O, augs tada, bujos ta sojai— 
IŠaus šviesus, geri laikai — 
Prašaliname tą baisų „v6ja”,— 
DžiaugsimSs mus ir mus vaikai....

Menkuti^
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vo.... Trepov turi liktis Peterburgo ge 
neralgubernatorium, idant biednus žmo
nes nuo urėdninkų sauvalios ginti. Ly
giu budu ir caras turi savo darbą dirbti: 
jis turi melstis už savo žmonių laimę!

Szesztaspasiunt.'. Jųsų didybė, biržos 
vėl į savo vagą sugrįžo; Rosijos kreditas 
kįla.

Didk. Vlad. (su pasididžiavimu): A-a! 
Matote! Aš tėvynę išgelbėjau! Paduokit 
taurę, išgersim už darbininkų ir visų Ro
sijos žmonių sveikatą!

„JUGENDn

h L.S.P.A. reikaluose.
Pittsbu/go, Ali. ir Wilmerdingo LSP 

A. 6-ta kuopa, 20 VIII, š.m., nutarė pa
remti Chicagos draugų įnešimus, reika
luose partijos ir jos organo „Kovos“: 1. 
kad butų kas mėnesį garsinama finansi
nis pasilaikymas partijos. Žinant drau
gams stovį partijos finansų, kiekvit nas 
draugas galės matyt silpnumą ar stipru
mą jos organo; matant žemyn puolant,- 
galės skubėt su palaikymu jo. 2. Atkelt 
išleidimą, jeigu tas ne kenks gavimui ži
nių, dieną ar dvi anksčiaus, kas paleng
vintų darbą platįtojam ir pats sąnariai 
gautų tą pačią sąvaitę. 3. Kad draugas 
Szirvydas rašytųsi tik redaktorium butų 
nauding'a, bet kad turėjo pasivadįt išlei- 
stojum, reikalaujant Pennsylvanijos re- 
publikonų rėdui, tai gerai ir teip. 4. Ko
misija presos tur but įvykdinta; bet ne 
pridarant partijai lėšų (Komisija ne tur 
but apmokama, bet patarnaujanti parti
jai, kuri yra tuomtarpu persilpna mede- 
giškai.) Komisiją rinkt iš Philadelphijos 
kuopos. 5. Numažinti kainą „Kovos“ 
pavienių numarių, nes dėlei mažumo lai
kraščio sunku surast skaitytojus, kurie 
mokėtų po 5 centus. 6. Kuopų reikalam 
paskirti organe atskirą vietą; spausdinti 
smulkiu šriftu.

Mųsų kuopa nutarė platinti partijos 
raštus, ypač knygas socijalistiško turinio. 
Platįs knygas kiekvienas draugas, nes 
pavieniam per sunku tą darbą atlikt; 
dėltogi meldžiame partiją arba Centrali
nį Komitetą, prisiųsti knygas mųsų kuo
pos sekretoriui - J. Miliauckui (1702 
Wharton str., Pittsburg, Pa.) Iš ten bus 
perduodamos draugam ant išplatinimo ir 
sekretorius ves rokundą su kiekvienos 
pusės knygom. - Sumokėjom mėn. mo- 
kesties 5.00 ir iš praeito mėnesio turė
jom 4.20; sykiu pasiuntėm Centr. Išdi- 
ninkui $ 9.20

Vardan 6-tos kuopos:
* Pirmsėdis susirink. D. Bajoras, 

Sekret. J. Miliauskas.
Naugatuck, Conn. - Ant įnešimų 4

Su pagelba ugnies ir kardo — apšviesk mus, dieve!
Militarlzmas [vaiskas] dabar yra vyriausiu švietėju pa

saulio. Universitetai, gimnazijos, kllubai, dievnamlai — 
viskas egzistuoja, kad išlavinti militarlzmą. Militarlzmas 
gožia kraują iš visų žmonių. Kraujas apšviečia žemą rau
dona varsa, iš kurios išaugo raudonas socijalizmo vClukas.

Scenos isz tragikomedijos: „Caras”. 
I

Didkunigaikiizczio Vladimiro palociuje.
Pirmas pasiuntinys', Jųsų didybė! Zem

stvos kassyk labiau ragus stato ir šaukia 
konstitucijos Maskolijai.

Didkun. Vladimir', Tešaukia sau.
Antras pasiunt: Darbininkai nerimau

ja, skundžiasi ant sunkaus savo padėji
mo; jie badu stimpa.

Didk. Vlad.: Testimpa sau.
Treczias pasmt : Darbininkai miniomis 

traukia „žieminio palociaus” linkui. Jie 
meldžia, kad caras jų pasiguodimo išk
lausytų.

Didk. Vlad,’. Temeldžia sau.
Ketvirtas pasiunt.: Kareiviai šaudo į be

gin kliu žmonių minias; tūkstančiai už
muštų kraujų balose voliojasi...

Didk. Vlad.’. Tesivolioja sau.
Penktas pasiunt: Užsienių biržos neri

mauja: Rosijos kursas smarkiai puola že
myn...

Didk Vlad. (pašokdamas): Ištikrol! 
Viešpatie, tėvynė dideliame pavojuje!... 
Užmuštų ir sužeistų skaičius turi but 
tuojau ant 75 padalytas; visi rusiški lai
kraščiai, po aštriausia bausme, turi lai
kyti liežiuvį prikandę apie kareivių už- 
mušystes ir darbininkų sukilimus! Už
sienių laikraščiams juo veiki ausiai teleg
rafuoti žinias, buk Maskolijoj viešpatau
ja pilnintelė ramybė, buk visi valdiniai 
visiškai užganėdinti savo viešpačių rūpe
stingiausia globa, buk sausio 22 dieną 
tik keletas girtų ypatų, beeinant upės 

j Ne vos ledu, paslydo, parpuolė, užsiga-
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kuopos LSPA., mųsų kuopelė pritarė 
sekančiai:

1. Organizavimas prie Centr. Komite
to „Partijos Pre»os Komisijos’4 turi labai 
didelę vertę; todėl būtinai reikėtų pasi
darbuoti ją įvykdįti.

2. Organo formatą reiktų kaip galint 
praplatinti; dėlto pakol dar neįstengsi
me padidinti, reiktų kad mažiau reika
lingesni apgarsinimai butų talpinami 
smulkiu šriftu, idant neužimtų perdaug 
vietos.

3. Imtis už darbo stropiau ir kuomi 
kas galim šelpti savo partiją. Apyskaitos 
butų geriau kad kas du mėncsei ar tau
kiaus garsinamos butų, bet pakol pasidi- 
dįs organas palikti į 3 mėnesius kartą, 
kaip buvo nutarta I-mo seimo.

4. Labai naudinga butų paskirti orga
ne tam tikrą rubriką, paveiksle žodyne 
lio, išaiškinimui nesuprantančiams mok
slingų žodžių, kurie mažai mokintus 
skaitytojus daug trukdo skaityme.

Kitus įnešimus atradom menkesnės 
vertės, todėl ir neminėsime.

L.S.P.A. 25-ta Kuopa.
Meadvilles, Pa., 8-ta kuopa šeip rašo: 

- Męs patartume: L kad dėl geresnio 
paplatinimo „Kovos44 atspaudintume 
tam tikrus „kvitarijus“, pavydale krasos 
(pačtos) kortelių, kurias turėtų draugai 
ir kuopos pardavinėti po 25, 50, 75 c. ir 
t.t. ir tokiu budu kurie neišsigali ar ne
prisirengia užsiprenumeruoti „K-ą“ ant 
metų arba ant pusės metų, galėtų tokiu 
lengviu budu po biskį už ją išsimokėti. 
Tas galima butų pavesti ne tik draugams 
bet ir šeip jau, gero velijantiems mųsų 
partijai vientaučiams. 2. Ant Seimo bu
vo rodos nutarta įtaisyti mokesčių kny
gutes. Męs tam karštai pritariam ir įne
ša m, kad tokios knygutės įtaisymo kaš- , 
tus, nors iš mažos dalies, apmokėtų patįs 
draugai. Apdirbt tą darbą privalo Cent- 
ralinis Komitetas.

Toliau pranešame, kad mųsų 8-ta kuo
pelė, kuri buvo užsidėjusi Trentone, N. 
J., laike tęnai buvusių streikų pakriko, i 
Taigi męs visi draugai vėl susikuopėm į < 
kitą’ miestelį. Meadville, Pa., ir vėl susi
glaudėm to paties numario kuopelėm - 
Szirdingai vėla sveikiname visus draugus 
LSPA., džiaugiamės kad mųsų eilės vis 
auga tirštyn. Tik žengkim pirmyn, bro
liai! Pakol dar neišgėrė kapitalizmas 
mųsų gyvasties syvų, gręskim taką prie j 
laisvės per klampynes savo vargų. Tik < 
pirmyn, mieli draugai, pirmyn, - kur 
mus veda raudona vėliava.

8-ta Kuopa LSPA. i

i „D.Balso” nuo naujų metų išsiuntinėjau 
kiekvienam skolingam „D.B44 prenume- 

- ratoriui rokundas su paraginimu, idant 
i nevilkindami užmokėtų skolą. Keletas 

paklausė - užsimokėjo, bet daugumas nė 
žinios nedavė. Nesulaukęs nieko nuo 

; skolininkų už kiek laiko pasiunčiau ro
kundas antru kartu, tikėdamas kad gal 
paklausys ir bent tada užmokės pripuo- 
lančią mokestį. Vienok apsiviliau. Tie
sa, užmokėjo keletas, bet daugumas lai
škų sugrįžo, o kiti prenumeratoiiai net 
tyčia laiškus sugrąžino, per ką Partija 
tapo nemažiau kaip ant $ 15.00 nusk
riausta. Ne gana to; kelias dešimt pre
numeratorių nė iki šiol nė jokios žinios 
nedavė. Sakyčiau, nebuvo jų ant svieto 
ar gal dabar jau nebėra, bet kada-ne-ka
da tenka da pamatyti laikiaščiuse šiokius 
tokius gyvybės ženklus, kai-kurių net 
ideališkus išvedžiojimus apie teisingumą. 
Netekęs kantrybės ir laukęs visą pusme
tį pasiunčiau skolininkams rokundas tre
čiu kartu, tikėdamos, kad pasirodys jie 
ne vien žodžiais mylintįs teisingumą, bet 
tuos savo išvedžiojimus darbais patviitįs. 
Taigi laukiu nuo jų gyvybės ženklo.

Atsiminkite, kad tie pinigai neeina į 
bile keno kišenių, bet už juos kovoja 
Partija su despotizmu, su budeliu caru ir 
jojo šaika už neprigulmingą, savarankę 
Lietuvą ir už jos gerovę. Neužmokėda
mi, skriaudžiate ne vien Partiją, bet ir 
pats savę nes už tuos pinigus išleidžia 
Partija vien jųsų reikalus kliudančią li
teratūrą, o ne jųsų priešių. Neužsimokė
dami šelpiate savo priešių - despotą, - 
kurio geležinę leteną gana gerai ir pats 
jaučiate ant savo sprando, ir su kuriuom 
kasdien kovojate. Taigi tokiu budu ko
vojate pats prieš save. Argi ne juokin
gai Už tai da kartą prašau atvirai, idant 
pasirodytumėte teisingais ir užsimokė
tumėte savo skolas, o ne juodytumėte sa
vo ir socijalizmo vardą, kurio šalininkais 
juk visi rokuojaties! Taigi da kartą: 
Neskriauskite pats saves! Parodykite savo 
teisingumą ne vien su nieką nereiškian
čiais žodžiais, bet darbais!*)

<7*. Ugandos.
3108 So. Halsted str. 

Chicago, UI.

Neskriauskite pats saves!
Perėmęs nuo dr-go A Lalio atstovystą 

I L.L.S. Kuopas.
Draugai! Visos tautos senų ar naujų 

gadynių, kurios šiek tiek atsikratė nuo 
sloginančios dvasiškos vergijos ir iškaria- 
vo sau liuosybę žodžio, pastumėjimui 
priešakio doros ir teisingumo, turi pasi- 
dėkavoti vien tik tokiem žmonėm, kurie 
pirmi išdrįso viešai pasipriešinti despotų 
užvestam mokslui, - kurie išdrįso kiteip

•) MalonOČiau, kad aitą atsišaukimą ir kiti progresyviski 
laikr. patalpintų; kad ir ne ištisą, tai bent sutrauką. — J.11.

mislyti, kiteip mokinti, negu despo
tų įstatymai reikalavo. Bet tokie drą
suoliai, tokie laisvamaniai, pasiryžę 
griauti nors dalelę tų įstatymų sistemos, 
arba išrodinėti melagingumą kunigų mo
kslo, įskiepito smagenyse bile kokios 
draugijos, pripratintos prie paklusnumo, 
kaipo novatoriai ir priešai despotų visi 
turėjo žūti ir savo kančiomis ir krauju 
tiesti kelią, kuriuomi męs eidami galėtu
mėm jį praplatinti, skiepydami visume- 
nės Mnagenyse išmauimą, kad prisilai- 
kantiejie despotų sutverto mokslo klysta 
ir nežinodami pildo pasibiaurėtinas ne
dorybes. Parodymui tos teisybės nėra 
reikalo privadžioti paveikslus. Juos ga
lima matyti ne tik kiekviename Lietuvos 
kaime, bet ir lietuviškose kolionijose 
Amerikoje. Pamėginkime tik pasakyti 
suririnkimuos tvirtai įtikėjusiem kunigų 
mokslui, kad jų monopolistai yra tų 
draugijų piktadariai, o ne geradariai, 
tai už suteiktą mislį tuoj liksime apsiau
sti šimtais priešų, kurie reikalaus mus 
myrio, 7 kaip antai garsus klebonas Bo
stono, Žilinskas reikalavo iš paraoksliny- 
čios „Vidurinių amžių įrednė*”, idant 
manę sudeginti gyvu už priešingą jo mo
kslui kalbą. Žinote, draugai, kad skait
lius nereikalaujančių tokių „Įrėdnių” vi
sur dauginasi; dauginasi skaitlius žmonių 
laisvos dvasios, kurie pradeda viešai kal
bėti ir mokinti — ar tai susirinkimuose, 
ar per laikraščius, ar mukslainėse, ir uni
versitetuose, išrodydami, kad kunigai, 
kaipo monopolistai despotų palaikomo 
mokslo, yra pirmais ir didžiausiais pikta-, 
dariais, užlaikytojais visokios vergijos.^ 
O žinote, kad baimė tai pirmas žingsnis 
prie vergijos vedantis. Iš žinių talpina
mų laikraščiuose jau matome, kad kuni
gai noriai užima vietas šnipų ir žandarų. 
Taigi žmonėm laisvai manantiem sunku 
bus išlaikyti Lietuvoje ir jų skaitlius tu
rės sumažėti. Reikia būtinai rūpintis, 
idant sustiprėjus caro sostui, per įsteigi
mą „Go udarstvennoj Dumy”, ir susilie
jimą žandarmerijos stačiatikių su rymiš
kąją, ir tikrų laisvamanių skaitlius pasi
daugintų. Apsaugojimui gi dvasės mus 
draugų nuo baimės, teip Amerikoje kaip 
ir Europoje, reikia išleisti mažą knygu
tę, bet aiškiai išrodančią dievo piktadė- 
jistes, ant kurių kunigai remia vergiją 
palaikantį mokslą. Knygutė po tokiuo 
ir antrašu: „Dievo Piktadėjistės” jau yra 
papiešta, reikia tik pinigų, idant ją aps
čiai praplatinti. O kad jų Centrališkam 
Išde ne daug tesiranda, tai iš čia paduo
tos atskaitos, kiekvienas sąnarys Surivie- 
nyjimo persitikrįs:
leiga:

Po Seimai liko lede 28.10
A.Stočkue mOneeinOe 1.85
Mokslo Dr-6 iš BaltimorCe per S.Vencių 16.67
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Wilkes Barre kuopa mūn. 1.85

Ant čarterio 50
M. J. Moteunas m0n. 45
Scrantono kuopa m6n. 18.90

Ant čarterio 1.50
Brooklyno kuopa mOn. per V. Jankaucką . 12.55

per B.Vaivadą 4,80
J.G.Alinakas ant Čart. 50
Auka 20-to Seimo SLA. per Skritulską 1.00
Philadelphijos kuopa inGn. ____ 4.15

Viso įeigos iki 81 rugp. buvo 91.82
Jszeiga:

K. Balčiūno! kelione 8.60
Už spaudą Atsiliepimų 10.00
Už jų išsiuntinėjimus 8.54
Už pečetą 6.50
Už 8-4-5 nnr. Darb. Balso 44.20
Už sppaudą Čarterio 4.50
Revoliucijai 10.00
Už markes, expresą ir 1.1. ___________95_

Viso išeigos 88,29
Lieka Išde iki 81 rugpiučio 8.58

Is tos atskaitos meldžiu užtėmy t, kad 
25 dol. Seimo užgirti sušelpimui ^Ko
vos” ne liko išmokėti; o admin. ,,Darb. 
Balso” Centr. Komitetas užgyrė užmo
kėti už 5-tą num. ($14.51.) Ką pagal 
nutarimo Seimo neturėjo tiesos padaryti. 
0 ir administracija D.Balso to nereika
lavo. Bet reikalavo kad, per jos kaltę 
pasiųstas 5-tas numeris kuoposna taptų 
sugrąžintas!!

Iš atskaitos matote, kad čarteris jau 
atspaudintas i* bus kuopoms pasiųstas 
drauge su atspaudintais lapeliais pažen
klinimui mėnesinės mokesties kiekvieno 
sąnario, kurs nenorės būti panašiu ne
vaisingam medžiui. Taigi, pirmyn lais
vamaniai! Lai socijalistų partijos reika
lai nesulaiko jus nuo pildymo toli svar
besnės užduoties LLS.

Su pagarbe
Kun. V Dembskis Centr sekr.
328 Federal str.

Philadelphia, Fa.

Blblljograflja,
„Ūkininkas", tautiškai-politiškas žmonių laikraštis. No.

7. TŪŽO, 1905.
„Muraviovas-Korikas ir jo testamentas". Perspauda iš 

„U-ko". TilžO, 1905. Ps. 4.
„Broliai, Lietuviai!" Atsiš. Liet. Demokratų Partijos. 

Perep. iš „U-ko". TilžO, 05. Psl. 15.
„Matrosy čiornago moria". Išl. rusų soc. revoliucijonis- 

tų. 1905. Psl. 48.

APGARSINIMAI-
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.
Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str.

Philadelphia. Pa.
Sekretorius gusineszimų J. Baltruszaitis

224 E. Main str. Plymouth, Pa.
Sekretorius turtų S. Gribauckas

60 Dayton avė. Passaio, N. J.
lazdininkas — Dr. J. Szliupas. .>28 Federal str., 

Hhilad., Pa.
(Knygininkas — K. Jonaitis. 1227 Kater str., Į Philad., Pa.

Susirinkimai.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
koždo mOnesio 2-trame utarnike, 8-tą vai. vakare Lietuvių 
LaisvOs Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

' Organizatorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.

Chicago, ni., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai laikomi 
paskutiniame nedOldienyje kiekvieno mOnesio Ažuko salo
je:—8801 Auburn avė a kerte 38-th gatves, 1-mą vai. popiet.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė. 
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.

ADRESAI KUOPU VIRSZININKU.
Norėdami Įstoti į LSPA. arba gauti informacijas apie visus 

dalykus, lytinčluos mūsų partijos ir mūsų literatūros, vientau 
dial, kreipkitės kiekvienas prie savo apygardoj esančių mūsų 
atstovų. Čia žemiau paduodame jų adresus:

14 kuopa, V. P. Česna, 781 W. Lexington Str., Baltimore, Md.
6 k. P. Kailius, 582 Ann Str., Allegheny, Pa.
25-tos, k. B. Žiurys, Bx. 871, Naugatuck, Cohn.

Sziuomi pranešame draugams mųsų 
partijos, kad nuogšiol siuntinėtumet mė
nesines į mokestis ir aukas išimtinai cen- 
trališkan išdan, ant šio adreso:

Dr. J. Szliupas, 328 Federal str., 
Philadelphia, Pa.

Prenumeratą, apgarsinimus ir kitus 
visus spaudos dalykuose įmokėjimus rei
kia siųsti tiesiai „Kovos4* redakcijom

Naujai susitvėrę kuopos, teipgi prisi- 
dėjusiejie sąnariai prie kuopų ir įstojan- 
tiejie į L.S. P. A. pavieniai, teiksitės krei
ptis prie centr. sekr. susinešimų-J.Balt
rušaičio, 224 E. Main st., Plymouth, Pa.

Centrališkas Kom. L.S.P.A.
„KOVĄ" galima gauti pirkt kas eubatą, pavieniais nu

meriais po 5 c., pas šiuos mūsų atstovus ir platintojus raštų:

A. Sidere vyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O. _ _ 
A. Žvinake vyčius, 40 E. Center str. Shenandoah,Pa. 
Fred.B. Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn, 
J. Petrikys, 1514 Ross Ave. Scranton, Pa.
A. stonelis, 24 West str. Newark, N.J. ____

M. J. Moteunas, 225 W. Pratt Str. Baltimore,
M. Padolskis, 24 N. Empire Str. Wilkes Barke, Pa.
E. Froomes, 78 Grand Str., Sts. W — Brooklyn, N T.
P. Kailius 582 Ann Str., Allegheny, Pa.
M. A. Ignotas. 1028 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.
J. Millauckas, 1702 Wharton Str., S.S. Pittsburg, Pa.
A. Žimontas, 8258 Morgan Str., Chicago, III.

tjCSr* Mokslainė Dėl Visų
Neseniai atkeliavusių iš seno kontro; angliš

kai, vokiškai ir lietuviškai, — skaityt, rašyt ir 
kaibčt. Bus paaiškinama kaip vartot kožną žo
dį pagal gramatikos, kuri pradės išeit 30-tą rug
sėjo, kasnedd po lekciją, knygos formoje ir ka
štuos prenumerata iki30 balandžio S 1.00.

Adrisas: J. J. Rickvich, 32 Grand str Brook
lyn, N. Y. [17-20]

< GRAMATIKA |
ANGLISZKOS KALBOS

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— S 
sekaneziai: chair (czGr), kede; B

face (leis) veidas; . F
village (viiidž) kaimas ir tt. n

Jį Knyga apdalyta, 147 puslapiai, su prisiuntimu k 
a —11.25. Pinigus yra geriausiai prisiųsti per p

,, Postal Money Order’’an t szio adreso: fe
3 P. MIKOLAINIS, g
3 Box 15, Station D. a
I New York City.

VIENYBE LIETUVNINKU
Išleidžiamas nuo 1886 metu, kas sereda. Paduoda svar
bias ir akyvas žinias iš Amerikos, Lietuvos ir viso pa
sviečio. Norėdami dasižinoti apie dabartini padėjimu 
Lietuvoj užsirašykite „Vienybę Lietuvninku”.
Kaštuoja ant metu $ 2.00 Adresuot reikia teip*.

J. J. Paukštis, 224 E. Main Str. Plymouth, Pa.

AR KRAUSTAISI KURI eik pas

J. Jakszti
Jis tau perkraustys nors krasztan svieto, 

perveža foruiezius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu ar rasztu. Gyvena:

1331 So. From Str., Philad. Pa.

PIRMOJI L1ETUV1SZKA
Mėsinyczia ir Groseniia.

S. AEBASZAUSKAS
1229 So. Second Str., Philad. Pa.
Keystone Telepli. Main 46-84 D.
Užlaiko kasdien šviežią mčsą, kiauliena, ver- 

szieną, jautiena, avinezieną, kumpiai švieži ir rū
kyti, visokios aeszros; teipgi užlaikau miltus, cu
krų, kavą, arbatą, sūrį, silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui del maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

Padekavone.
Poni MarC Szczerbicka, po n. 109 Kenilworth 

gat., sziuomi vieszni acziuojaDrui P. ROVNO, už 
iszgydima, nuo labai pavojingos ligos (Peritoni
tis), kurią prafesoriai ir kiti daktarai 16mč jau ne- 
iszgydoma. Todėl patariu visiems gentainiams 
kreiptis pas

DRĄ PHIL ROVNO,
423 Pine gatvė, Philad., Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GYLMINT
Visoki skanus szvieži gėrimai: alus degtine, vy
nas, likienai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

PUIKIAU8IS LIETUVIŲ

SALIUNAS.
Kas sykį čion atsilankys, 
Tas niekad o nesigriaudys.

Mus Alutis, vynas gardžiausi, 
Cigarai turkiški, gerinsi.

Urra visi pas Mik. VarvUOlį!,
333 S. Howard str.. arba kampas

Howard ir Conway. Bal* i more, M d.

„LIETUVA”
Savaitinis laikraštis, iszeina kas petnyezia Chicago* 
11L Prenumerata Suv. Valstijose, Kanadoje ir Mek
sike: ant metų $2.00.

ant puses metų $ 1.00
Europoje ir kitose viešpatystese:

ant metų $ 3.00;
ant puses metų $ 1.50.

„Lietuvos“ Redakcijoje galima gauti visokių lietu- 
viszkų ir lenkiszkų knygų; ežia yra didžiausia lietu- 
viszka knyginyczia visoje Amerikoje. Teipgi „Lie
tuvos“ Redakcija parduoda szipkortes ant geriausių 
ir greieziausių laivų ir siunezia pinigus į visas dalis 
svieto geriau ir greicziau kaip visi kiti. Su visais 
reikalais adresuokite teip:

A. Olszevskis, 924 33-rd Str. Chicago, HL

CARIŠKA MYLISTA!
Dvigalve Rosi jos hydra, paprastai caru vadinama, davė 
žmonėm, išskiriant žydus, „liuosybę tikėjimo”. Kas 
nori Įgauti tikrą išmanymą, ką ta mylista reiškia, tegul 
skaito knyga—,, kankintoj ai ir kankintoji ai už mokslą” 
parašyta Kunigo VI. Dembskio; nes mėginti sutaikint 
tuodu žodžiu, butu biauresniu juoku, negu kalbėti ape 
verdantį ledą ,arba užšalusią liepsną. Knygą [190 psl] 
galima gauti tiktai pas autorių:
Rev. V. Dembskis, 328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 

Knygos preke ........................................................ $1.00.
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, SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų.

i Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
įka tą greitai, atvangiai ir pigiai. O

J Parduodame geležinkelių tikintus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

TENYKŠTE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Mouroe arba 
724 So. 3—rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielBs ir bonkos; vi
sokį kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai. vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam bjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir nakt». Šneka visokiais liežuviais.

B@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second St r. Phi lad. Pa. 

Visokios, naujausios mados cze very kai, vyrams, 
moterims ir vaikams. >' usiszueka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Nr.18.

Freedman & Mesirov.
----------o----------o----------

Kampas 4-tos ir South Str. PHILADELPHIA, Pa.

Užkviečiame visus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CŽEVERYKŲ

Viskas pagal naujausios mados reikalavimu, geiiausi pirkiniai, pi
giausios prekės. Prekė visuomet viena.

B. RAMANAUSKAS.
938 So.2-nd; Philad. Tel 65-15 D.Market

SALIUTAS.
Ola galima gauti išsigert skaniausių gėrimų: šnapso, 
vyno, likerių, šviežio aluczio ir tt. Kvepianti cigarai 
užkandžiai per dieną ant stalo.

QOOC1OOOQOQQQ0QOO
LIETUVISZKA APTIEKA

Piosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyką.

Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str., Philadelph.,Pa.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vaistus, 
visokias europejiszkas szaknis; teipgi turime: Seve- 
ros gyduoles, Groblevskio, Treinerio Kartųjį vyną, 
Pain expellerl, šviežias dieles. — Užkviečiame visus 
lietuvius lankytis į muši) sąkrovą. Receptus sutai
some su didžiausia atyda.

Pvaržymi

Kapituli 
jo apie ta 
Valstybų n 
sekioti soči 
sidavėlių k 
gėdiškai pi 
Adančio il< 
iarbuojasi 
ant gatvių, 
sna soči ja i 
juos mokėt 
Pž tai, ka 
savo reikal 

. kratyt bai' 
(apkali na 1 

įmones ne 
už savo rei 
kalba už 1

< Hol i oriais!
Yorke ir 1

Visi Baltimores Lietuviai Pas

X ■ TJa ASZE1TSK v i 
kurs ką tik atldarč naują ealiūną po No. 105—107 W. 
Barre 8tr. Šaltas ir gardus alus: kad išsigert, brolau, 
tai net per kulnis nudrožta—toks smagus! O tie jau ci
garai, tai tik sakau jau—nesvietiška kvepia. O vflla toks 
dailus puitebelis paeibo vinim ui! [12—15]

jZELEDINAS,

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

921 S. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

Saliunas^
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

Kolsftn Bros. 11
Main Office 2^4 Bainbridge Street**

Karietos šermenims]Bba—
11a ms. vestuvėms ir L L Jhfs 
pribuna bile Valandoje — yttfįj^^g|M|B|3|8Į.

Keistone Telephpne 
Main 48-42 D.

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

GERIAUSIA APTIEKA.
ZIONS PHARMACY

S. E. Cor. 3 čios ir Christian St., 
Philadcdphijoje.

Gryni vaistai, nebrangios prekes ir saužiniszka 
patarimas visose szakos medicinos. Teipgi mes gel 
nsti/n e'visiems žrŲonDm jieszkantiem sveikatos.

Chicagoje 
wekid žvai; 
,las „laisvi 

Iii garantui 
bėti, rašyt 
Argi tai m 
gali prive> 
masyviškų 
lavo tiesų! 

J Gerai m 
torius Croc 

'gilumo dus 
w feftis, sm< 

jeigu pertoll gyve’; (stichijos) 
Inlrfrimci A T flwlL: *• i _ •

E. W. Giles.
APTIEKORIUS ANT KAMPO 2-nd ir FEDERAL 

Trinerio Kartusis Vynas 1.00
Severos Baisumas' 50
Severos Pilvo Bitersas 1,00

Receptus sutaiso ant visokių kainų dieną Ir naktį

TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemūra laiko Saliuna po 

No. 215 S. Sharp str., Baltimore, Md.
Ten rasit geriausių ir gardžiausių garimų ir šeip jau 

visokiam reikale žmogui duoda rodp, nes yra tikras lie
tuvis ir darbininkas.

DR. A. L. GRAICZUNAS,
3202 So. Halsted St. xor. 32-nd Street^ 

Chicago, Ill. aW J
Jeigu sergi, n'eik pas svetlmtanų dlMtarą, su kurluom uogai p 

susikalbėti, bet pasiteirauk apie Daktarą A. L. Gralctlną. Jei-s 
gu negali pats ateit Į Daktaro Offisą, pasišauk į savo namu* i 
per telefoną Yards 789!) arba 709 Yards, o j
ni, rašyk laišką su aprašymu savo ligos. Daktaras A. L. Ora*'/ jis č j n l-p i 
čflnos gydo visokias ligas be skirtumo——vyrų, motorų ir vai-į * l
kų, o ypatingai p a s J a p l%»Jf mpanČiaS ligas, ‘ Taigi I ~ „Y 1’8. 131 
ypStos įpuolę, į panašias Infc. privalo greičiausiai kreipti*I mUSU
pas D-rą A. L. Graičūną, o Atsišaukit po A . U? Z
adresu:—Dr.'A. L.GRAJ^Ų^ ‘ ;

Dr. L»

Halstcd, Chicago, I1U 
io—i8p /.a

Offisab ir aptieka 99 So. 2-nd 
Kvatiera ant 1640 So> 4-tos,

Daktariškos rodos offise už dyką. ,

žmogui tie 
tįųkada jis 
fią, tai y 
ifcracijoji 
Bevoliuciji 
pi moteris 
pirentė (. 
kuo pečių


